
Prot. PM nr. 63 
Pagina 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1026 

 
 

ORDINANZA n. 25 del 12  Maggio 2016 
 
OGGETTO: Disciplina della circolazione in località Caldari Stazione in occasione di manifestazione – 

deviazione del traffico veicolare.- 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

 
VISTA la comunicazione del Comitato organizzatore dei festeggiamenti in onore della Madonna di Fatima 
concernente il programma delle manifestazioni e le relative modalità; 
RILEVATO che in data 13 maggio 2016 è previsto uno spettacolo musicale con artista di fama che richiamerà 
prevedibilmente un gran numero di spettatori e pertanto il comitato organizzatore, data l’adiacenza dell’area destinata 
ad ospitare lo spettacolo alla S.P. 218 Marrucina, ha chiesto la interdizione al traffico veicolare del tratto di strada 
interessato: 
VISTO il parere favorevole rimesso dalla Amministrazione Provinciale di Chieti, Servizio Viabilità e traffico, e le 
prescrizioni fatte; 
RITENUTO effettivamente necessario sospendere la circolazione veicolare nel tratto della S.P. 218 Marrucina 
fronteggiante  il luogo dell’evento ed i possibili itinerari alternativi, a tutela della pubblica incolumità e sicurezza; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs.  n.. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Per quanto esposto in premessa, in data 13 maggio 2016, dalle ore 19:00 alle ore 24:00, è interdetta la circolazione 
veicolare sulla  S.P. 218 Marrucina nel tratto compreso fra la intersezione con S.P. 61 Stazione Caldari – Villa Caldari - 
Lanciano e la intersezione con la S.C. Tratturello; è consentito il solo transito dei residenti nel tratto di strada 
interessato, dei mezzi del trasporto pubblico e dei mezzi di emergenza e soccorso. 
il traffico veicolare ordinario sarà deviato in entrambi i sensi di marcia sull’itinerario S.P. 61 Stazione Caldari – Villa 
Caldari, Via Macinini, via dei Dubbi, Tratturello; 
i mezzi pesanti, con massa complessiva superiore alle 6,5 t. sarà deviato in entrambi i sensi di marcia sull’itinerario: 
incrocio “Quattrostrade” S.P. per S. Leonardo, Villa S. Leonardo, Villa Torre, Villa Iubatti, Circonvallazione Villa 
Caldari, S.P. Caldari Rogatti, Tratturello; 
E’ fatto obbligo al Comitato organizzatore dell’evento apporre la necessaria segnaletica per indicare l’itinerario della 
deviazione. 
Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in merito alla 
disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze del momento. 
       Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con l’installazione della prescritta 
segnaletica stradale. 
 Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale, addì   12 maggio 2016 
 
 

   
IL COMANDANTE DELLA P.L. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  
 

 
Corpo di Polizia Locale 

 


